
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
CSE/mb/ 
P xxx MARIO 

PORTARIA Nº  554/2023/GR, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº 
73342/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, de 4 de março a 1º de agosto de 2024, MARIO DE SOUZA 
ALMEIDA, professor do magistério superior, SIAPE nº 2195014, para coordenar a implantação 
do Curso de Graduação em Administração Pública EAD (EADADM/CSE) na 5ª edição, do 
Programa Nacional de Formação em Administração Pública (PNAP 5). 

Art. 2º Atribuir ao servidor a carga horária de dez horas semanais. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da Universidade. 

 
 
 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 


